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” 069-97788677
REISEN €cotours 069-97788675
info@france-ecotours.com
Nachweislich nachhaltig reisen:

EUROPA: FRANKREICH
COTE-D'AZUR-PROVENCE - DIE GOLDENEN INSELN

Einmaliges Naturerlebnis im Mittelmeer
Inselwanderungen vor der Céte d'Azur
Vogelbeobachtung im Meeresnaturpark
Gefuhrte Touren mit einheimischem Guide
Unterkunft in Hyeres & Le Lavandou mit VP

Entdecken Sie die goldenen Inseln Porquerolles, Port-Cros und Levant im Naturpark von Port Cros
vor der Cote d'Azur! Das milde Mittelmeerklima bietet hier eine Uippige Pflanzenvielfalt und ist
damit ein Paradies fur Vogel aller Art. Auf gefihrten Wandertouren erkunden Sie den ersten
Meeresnaturpark Europas, der sich Gber 5000 Hektar Meeres- und Landgebiet ersteckt und neben
den goldenen Inseln die Halbinsel von Giens und die Salzseen von Hyeres umfasst. Der
aullergewdhnliche Naturpark wird im Sinne einer nachhaltigen Entwicklung geschiitzt. Deswegen
dirfen wir im Sommer keine Wandertouren durchfihren. Im Frihling und Herbst hingegen finden

Sie hier ein wahres Wanderparadies!

REISEDETAILS

1. Reisetag: Ankunft in Le Lavandou

Gegen 19 Uhr treffen Sie im 2-Sterne-Hotel in Le Lavandou ein, wo Sie die nachsten 6 Nachte mit
Halbpension verbringen. Nach einer kleinen Einfiihrung in das Programm der nachsten Woche,
geht es zum Abendessen in ein Restaurant in der Ndhe des Hotels.

Seite 1 von 6



2. Reisetag: Presqu'ile de Giens

Heute machen Sie sich auf zu einer Entdeckungstour der Halbinsel Giens, die Uber zwei
Dlnenstreifen mit dem Festland verbunden ist. Nach einer Rundwanderung entlang der Klste
besichtigen Sie das Dorf Giens im Zentrum der Halbinsel. Gehzeit: 4-5 Stunden - Aufstieg: 300 m
- Abstieg: 300 m

3. Reisetag: lle de Porquerolles

Mit der Fahre gelangen Sie auf die Insel Porquerolles, wo die Menschen noch im Einklang mit der
Natur leben. Die Kistenwanderung fuhrt zum sudlichsten Punkt der Insel, zu ihrem Leuchtturm,
zur Festung von Langoustier und zum Strand von Argent. Gehzeit: 5 Stunden - Aufstieg: 300 m -
Abstieg: 300 m

4. Reisetag: Le Lavandou - Crétes de Roussel - Col de Grateloup - Bormes-les-Mimosas
- Le Lavandou

Nach dem Frahstick nehmen Sie den Linienbus nach Le Lavandou und wandern von dort zu den
crétes de Roussel, die 400 Meter Gber dem Meer thronen. Es folgt ein herrlicher Panorama-
Aufstieg zum Col de Grateloup. Am spaten Nachmittag erreichen Sie Bormes-les-Mimosas, eines
der schonsten Dorfer der Cote d'Azur. Dann geht es zuriick nach Le Lavandou, wo Sie lhr
Quartier, ein 2-Sterne-Hotel, flir die nachsten 3 Nachte beziehen. Gehzeit: 5 Stunden - Aufstieg:
500 m - Abstieg: 500 m

5. Reisetag: Wanderung zwischen Strand und Kiistenpfad

Vom Strand La Faviére aus wandern Sie Uber den Grat des Fourches und hinunter zum Cap Bénat.
Der Ruckweg fuhrt Gber einen der schénsten Abschnitte der Mittelmeerkiste mit zahlreichen
Buchten und versteckten Stranden. Gehzeit: 5 Stunden - Aufstieg: 250 m - Abstieg: 250 m

6. Reisetag: Port Cros

Von Le Lavandou aus setzen Sie mit der Fahre auf die Insel Port-Cros Uber. Dort erkunden Sie den
ersten Land- und Meeresnaturpark Europas mit seiner einzigartigen Naturlandschaft. Vom
winzigen Hafen der Insel aus fahren Sie schlief3lich zuriick nach Le Lavandou. Gehzeit: 4-5
Stunden - Aufstieg: 250 m - Abstieg: 250 m

7. Reisetag: Abreise

Nach dem Frihstick endet die Tour am Hotel von Le Lavandou. Von dort besteht Anschluss nach

Toulon.
‘ TERMINE UND PREISE
von bis Platze Preis in €

Seite 2 von 6



19.04.2020

26.04.2020

03.05.2020

10.05.2020

17.05.2020

24.05.2020

31.05.2020

25.04.2020

02.05.2020

09.05.2020

16.05.2020

23.05.2020

30.05.2020

06.06.2020

15.04.2018 21.04.2018 X 795 €
22.04.2018 28.04.2018 X 795 €
06.05.2018 12.05.2018 X 830 €
20.05.2018 26.05.2018 X 830 €
27.05.2018 02.06.2018 X 830 €
10.06.2018 16.06.2018 X 830 €
16.09.2018 22.09.2018 X 830 €
30.09.2018 06.10.2018 X 795 €
21.10.2018 27.10.2018 X 795 €
14.04.2019 20.04.2019 X 830 €
21.04.2019 27.04.2019 X 899 €
28.04.2019 04.05.2019 X 899 €
05.05.2019 11.05.2019 X 899 €
12.05.2019 18.05.2019 X 899 €
26.05.2019 01.06.2019 X 899 €
02.06.2019 08.06.2019 X 899 €
09.06.2019 15.06.2019 X 899 €
15.09.2019 21.09.2019 X 899 €
29.09.2019 05.10.2019 X 830¢€
20.10.2019 26.10.2019 X 830 €
12.04.2020 18.04.2020 X 915 €

>

>

*x

>

>

915 €

915 €

915 €

915 €

915 €

915 €

915 €
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14.06.2020

20.09.2020

18.10.2020

11.04.2021

18.04.2021

25.04.2021

09.05.2021

16.05.2021

23.05.2021

12.09.2021

26.09.2021

10.10.2021

24.10.2021

03.04.2022

24.04.2022

08.05.2022

22.05.2022

20.06.2020

26.09.2020

24.10.2020

17.04.2021

24.04.2021

01.05.2021

15.05.2021

22.05.2021

29.05.2021

18.09.2021

02.10.2021

16.10.2021

30.10.2021

09.04.2022

30.04.2022

14.05.2022

28.05.2022

915 €

835 €

835 €

989 €

989 €

989 €

989 €

989 €

989 €

989 €

989 €

989 €

989 €

989 €

989 €

989 €

989 €
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05.06.2022 11.06.2022 X 989 €

25.09.2022 01.10.2022 X 989 €

09.10.2022 15.10.2022 x 989 €

23.10.2022 29.10.2022 X 989 €

Viele =¥ Wenige =! keine = X

LEISTUNGEN

> 6 Nachte mit Vollpension (Mittagspicknick)
franz@sische Reisebegleitung

alle Transfers ab Le Lavandou
Gepacktransport

Kurtaxe

vV V VvV vV V

Bitte beachten: Bitte prufen Sie das Zustandekommen immer aktuell auf unserer Website
www.france-ecotours.com

ZUSATZLEISTUNGEN

> Einzelzimmer (320 €)
je nach Verfugbarkeit auf Anfrage méglich

NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN

> Getranke
> Reiserlcktrittskostenversicherung

TEILNEHMER/INNEN

Mindestanzahl von Personen: 5
Maximalanzahl von Personen: 15
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ZAHLUNGSMODALITATEN

Hoéhe der Anzahlung in Prozent des Reisepreises: 20%

Falligkeit der Restzahlung: 21 Tage vor Reisebeginn

Sofern bei der Reise eine Mindestteilnehmerzahl ausgeschrieben ist, ist bei Nichterreichen der
Mindestteilnehmerzahl ein Rucktritt vom Reisevertrag seitens des Veranstalters bis spatestens
21 vor Reisebeginn maglich.

Anzahlung in H6he von 20 % Prozent des Reisepreises sofort fallig und innerhalb von 7 Tagen
nach Rechnungsdatum zu zahlen. Die Restzahlung auf den Reisepreis ist drei Wochen vor

Reiseantritt fallig und zu leisten.

WEITERE INFOS

Programmhinweise

Machbar fur alle, die regelmaBig Sport treiben

Durchschnittliche Lange der Wanderungen: 4 bis 5 Stunden (bis zu 20 km) pro Tag
Gelande: Kistenwege mit haufigen aber relativ niedrigen Héhenunterschieden

Gut geeignet fur Anfanger!

Das Gepack muss nicht selbst getragen werden (auBer auf der Fahrt mit der Fahre)

Betreuung
Wir sichern Ihnen einen franzdsischen, staatlich gepriften Bergflhrer zu, der Spezialist fur die

Region ist. Die Reisesprache ist Franzgsisch.

Alle Fragen zur Ausschreibung beantwortet Ihnen der jeweilige Veranstalter unter den oben aufgefiihrten
Kontaktdaten, der fir die Angaben und Informationen zur Reise verantwortlich ist.

Seite 6 von 6



	CÔTE-D'AZUR-PROVENCE - DIE GOLDENEN INSELN
	REISEDETAILS
	LEISTUNGEN
	ZUSATZLEISTUNGEN
	NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN
	TEILNEHMER/INNEN
	ZAHLUNGSMODALITÄTEN
	WEITERE INFOS

